

安徽富乐德科技发展股份有限公司

2023年度财务决算报告

一、合并报表范围及审计

1、2023年公司合并报表范围

母公司：安徽富乐德科技发展股份有限公司

子公司：富乐德科技发展（天津）有限公司、四川富乐德科技发展有限公司、富乐德科技发展（大连）有限公司、上海富乐德智能科技有限公司、广州富乐德科技发展有限公司、富乐德科技发展日本株式会社。

2、2023年度公司合并报表审计

公司2023年度会计报表已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

二、报告期主要财务数据和指标

单位：人民币：万元

指标项目	2023 年	2022 年	本年比上年增减(%)
营业收入	59,414.26	62,375.63	-4.75%
归属于上市公司股东的净利润	8,924.94	8,807.82	1.33%
经营活动产生的现金流量净额	13,618.62	14,463.67	-5.84%
基本每股收益（元/股）	0.2637	0.3471	-24.03%
稀释每股收益（元/股）	0.2637	0.3471	-24.03%
归属于公司所有者的综合收益总额	8,980.50	8,807.82	1.96%

三、财务状况

（一）资产

单位：人民币：万元

项目	2023 年 12 月 31 日	比重(%)	2022 年 12 月 31 日	比重(%)	增减幅度(%)
总资产	162,536.66	100.00%	174,095.62	100.00%	-6.64%
流动资产	85,565.47	52.64%	102,404.57	58.82%	-16.44%
非流动资产	76,971.19	47.36%	71,691.04	41.18%	7.37%

（二）负债

单位：人民币：万元

项目	2023年12月31日	比重(%)	2022年12月31日	比重(%)	增减幅度(%)
总负债	19,661.17	100.00%	37,878.54	100.00%	-48.09%
流动负债	15,009.33	76.34%	25,962.69	68.54%	-42.19%
非流动负债	4,651.84	23.66%	11,915.85	31.46%	-60.96%

1、报告期内公司流动负债同比减少42.19%，主要系归还短期借款、应付票据到期解付、应付设备工程款减少所致。

2、报告期内公司非流动负债同比减少60.96%，主要系归还长期借款所致。

3、报告期内公司总负债同比减少48.09%，主要系以上各项影响综合所致。

（三）股东权益

单位：人民币：万元

项目	2023年12月31日	比重(%)	2022年12月31日	比重(%)	增减幅度(%)
股东权益合计	142,875.49	100.00%	136,217.07	100.00%	4.89%
股本	33,839.00	23.68%	33,839.00	24.84%	0.00%
资本公积	73,003.38	51.10%	72,618.35	53.31%	0.53%
其他综合收益	55.56	0.04%	-	-	-
盈余公积	2,133.55	1.49%	1,503.70	1.10%	41.89%
未分配利润	33,843.99	23.69%	28,256.02	20.74%	19.78%

1、报告期内公司其他综合收益同比增加55.56万元，主要系外币报表折算差额所致。

2、报告期内公司盈余公积同比增长41.89%，主要系年度盈利提取法定盈余公积所致。

四、经营状况

单位：人民币：万元

项目	2023年	2022年	增减幅度(%)
营业收入	59,414.26	62,375.63	-4.75%
营业成本	36,676.78	40,187.31	-8.74%
销售费用	3,736.95	3,526.34	5.97%
管理费用	5,717.56	4,926.20	16.06%
研发费用	4,523.29	4,096.53	10.42%
财务费用	-722.13	193.45	-473.30%

营业利润	10,559.05	10,120.72	4.33%
利润总额	10,492.75	9,871.73	6.29%
净利润	8,924.94	8,807.82	1.33%

1、报告期内公司财务费用同比下降473.30%，主要系进行现金管理取得收益所致。

五、现金流量情况

单位：人民币：万元

项目	2023 年	2022 年	增减额	增减幅度（%）
经营活动产生的现金流量净额	13,618.62	14,463.67	-845.05	-5.84%
投资活动产生的现金流量净额	-37,487.05	-15,090.37	-22,396.67	-148.42%
筹资活动产生的现金流量净额	-12,541.20	65,824.29	-78,365.49	-119.05%
现金及现金等价物净增加额	-36,381.41	65,142.42	-101,523.82	-155.85%
年末现金及现金等价物余额	38,885.25	75,266.65	-36,381.41	-48.34%

1、报告期内公司投资活动产生的现金流量净额同比减少148.42%，主要系资金理财所致。

2、报告期内公司筹资活动产生的现金流量净额同比减少119.05%，主要系上年度收到上市募集资金、本年度归还银行借款及分红所致。

六、公司偿债能力指标

项目	2023 年	2022 年
流动比率	5.70	3.94
速动比率	5.11	3.49
资产负债率	12.10%	21.76%
产权比率	13.76%	27.81%

七、盈利能力指标

项目	2023 年	2022 年
营业净利润率	15.02%	14.12%
加权平均净资产收益率	6.41%	12.86%
成本费用利润率	20.74%	18.47%
总资产报酬率	6.30%	7.66%

安徽富乐德科技发展股份有限公司董事会

2024年04月26日